
1 木 クッキング（たんぽぽ）
2 金
3 土
4 日
5 月
6 火 詩吟
7 水 わらべうた・英語
8 木
9 金 　数あそび・スイミング
10 土
11 日 山の日
12 月 振替休日
13 火 弁当の日
14 水
15 木
16 金
17 土
18 日
19 月
20 火
21 水 誕生会・英語
22 木 避難訓練
23 金 　数あそび・スイミング
24 土
25 日
26 月
27 火 詩吟
28 水 英語
29 木
30 金
31 土

日 曜 行事

～暑中お見舞い申し上げます～
思わず日かげを探したくなるような暑い日が続いていますが、

子どもたちは太陽の日差しに負けないくらい、まぶしい笑顔を振

りまいています。

子どもたちからは「お祭りに行ったよ」「キャンプに行くよ」

「海に行くよ」など、ちらほらと夏の計画がきかれるように

なってきました。熱中症対策を万全にして、ご家族で楽しい夏を

お過ごしください。

R1.7.31 和 保育園発行

たんぽぽ組（６さい）

たなか そうま くん

れんげ組（５さい）

こんどう まさや くん

ひなぎく組（３さい）

しおつき かつき くん

こだま なつき ちゃん

おおわだ りお ちゃん

すみれ組（２さい）

かわむら めい ちゃん

お知らせとお願い

★８月より、絵本代袋をチャック付きビニールバックに

入れることになりました。代金を入れた後、しっかり

チャックをして提出して下さい。

★薬は登園時に職員に手渡しするようお願いします。

★ゴムパッキンは、雑菌の温床！弁当箱や水筒のパッキン

に、カビがつかないよう清潔に保ちましょう。

★シートベルトは命のベルト！近距離でもチャイルドシー

ト・ジュニアシートを使用し子どもの命を守りましょう。

★園周辺は道幅のわりに交通量が多く、先日も事故が

あったばかりです。思いやり運転を心掛けましょう。

つくし組のみやごえみなと君が

７月いっぱいで転園しました。


